
第８６号議案 

 

財産の取得について 

 

次のとおり財産を取得したいので、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第  

９６条第１項第８号及び蒲郡市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分

に関する条例（昭和３９年蒲郡市条例第４号）第３条の規定により、議会の議決を

求める。 

 

令和２年９月４日提出 

 

蒲郡市長  鈴 木 寿 明 

 

１ 取 得 財 産  タブレット端末及び附属品 

２ 取 得 数 量  ６，４４６台 

３ 契 約 金 額  ５３９，０００，０００円 

  （消費税及び地方消費税相当額４９，０００，０００円を

含む。） 

４ 契 約 先  豊橋市内張町５番地の２ 

有限会社東京理科器 

        取締役 生﨑 浩 

５ 契 約 方 法  指名競争入札 

 

提案理由 

蒲郡市立小中学校における学習用として、タブレット端末を取得するため提案す

る。 



第８６号議案資料 

 

１ 取得財産の概要 

 ⑴ タブレット端末  ARROWS Tab Q5010/DEG     

            （キーボード及びスタイラスペンを含む。） 

 ⑵ 附 属 品  Microsoft 365 Education GIGA Promo 

            Windows Server CAL 2019 Japanese Academic OLP Device 

                 SKYMENU Cloud 

                 ドリルパーク 

                 i-FILTER ブラウザー＆クラウド 

            コラボノート EX for クラウドサービス 

            デイジー学校パック GIGA スクール特別セット 

２ 納入期限 

令和３年２月２６日 

３ 入札概要 

⑴ 実 施 日  令和２年８月６日 

⑵ 指 名 業 者 数  ９社 

⑶ 指 名 業 者 名  有限会社東京理科器 

 教育産業株式会社豊橋営業所 

 イトウ通信サービス株式会社豊橋営業所 

 ＮＤＳ株式会社豊橋支店 

 株式会社中部蒲郡営業所 

           株式会社ヒミカ 

           株式会社フューチャーイン豊橋営業所 

           株式会社ＥｎｊｏｙＳｙｓｔｅｍ 

                     三河湾ネットワーク株式会社 

⑷ 契約の相手方  豊橋市内張町５番地の２ 

          有限会社東京理科器 

          取締役 生﨑 浩 

⑸ 入 札 回 数  １回 


